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kunne bruges. Det vil være en halv til en hel mil- 
liard om året, som så vil kunne bruges både til 
misbrugsbehandling og til et langt bedre fore- 
byggelsesarbejde, oplysningskampagner osv. 
end det, der er i dag, for det er der i den grad be- 
hov for. 

, Jeg. synes så, vil jeg sige, med hensyn til de- 
batten, at det var højst besynderligt at høre hr. 
Kim Andersen påstå, at jeg og Enhedslisten 
skulle være allieret med de rockerbander og an- 
dre bander, der skyder på Nørrebro. Det synes 
jeg er en meget, meget alvorlig anklage, som jeg 
mener at hr. Kim Andersen bliver nødt til at Un- 
derbygge, hvis han vil fastholde den. 

Vi har den klare holdning, at vi ønsker at be- 
kæmpe organiseret kriminalitet. Derfor har vi i 
adskillige år sagt, at vi mener, at det er et stort, 
problem, at man i den grad har fået udbygget 홢 
den organiserede kriminalitet i Danmark ved 
hjælp af hashmarkedet. 

Det, at der er så mange, der ryger hash i Dan- 
mark, har gjort, at den organiserede kriminalitet 
er kommet ud, langt ud i hele landet i kredse, 
hvor den ellers aldrig ville have vundet indpas, 
fordi der ikke er nogle af de andre markeder, de 
sidder på, som en række almindelige danskere 
ville være interesseret i. Langt de fleste i Dan- 
mark kunne ikke drømme om at købe hårde 
stoffer, kunne ikke drømme om at købe våben, 
indgår ikke i menneskehandel eller noget af det 
andet, som den organiserede kriminalitet hand- 
ler med. Så der ville slet ikke have været den 
samme udbredelse og dermed heller ikke det 
grundlag, der er, for, at det er kommet så langt 
ud, som det er, med prostitution og en række af 
de andre ting, som de organiserede kriminelle 
sidder på i dag. 

Der ville heller ikke have været det samme 
grundlag for den bandekrig, vi ser i dag. Der er 
ingen tvivl om, at der er mange årsager til ban- 
dekrigen. Men der er heller ingen tvivl om, at en 
meget, meget væsentlig årsag er kampen om 
hashmarkedet. Københavns Politi og Justitsmi- 
nisteriet havde klart advaret, inden man rydde- 
de Pusher Street, og havde sagt, at hvis man 
ikke gjorde noget andet, men bare ryddede det, 
så ville man risikere, at hashmarkedet blev 
spredt ud i hele byen, at det blev blandet med 
narko, våben osv., og det er det, vi har set. 

Desværre ville regeringen ikke lytte til Kø- 
benhavns Politi og Justitsministeriet, men gen- 
nemtvang, at man lavede en rydning af Pusher 
Street, uden at man lavede nogle andre tiltag. 
For god ordens skyld skal jeg sige, at jeg ikke 

mener, at man skulle fortsætte med at have Pu- 
sher Street og have et kriminelt marked på Chri- 
stiania. Det er også ødelæggende for Christiania. 

Jeg mener, at det er nødvendigt, at staten kon- 
trollerer det store marked, der, er på det område, 
ligesom jeg mener, at det er nødvendigt, at sta- 
ten kontrollerer alkoholmarkedet. Jeg mener 
faktisk, at nogle af de ting, som Forebyggelses- 
kommissionen har fremlagt om, hvor vigtigt det 
er at begrænse tilgængeligheden, er godt i tråd 
med det forslag, vi kommer med. Når de f.eks. 
foreslår, at man overvejer, at tobak kun skal sæl- 
ges på apotekerne frem for i de mange, mange 
udsalgssteder, der er i dag, så er det i høj grad 
den samme tankegang, der ligger bag vores for- 
slag om, at hash skal kunne købes på apotekerne 
frem for på de mange, mange tusind steder, 
hvor det kan købes i dag. 

Kl. 19:00 
Ifølge sundhedsministerens eget svar er der 

under 500 apoteker. Det ville være en klar ind- 
skrænkning af steder, hvor man kunne købe 
hash, i forhold til i dag, og langt mindre tilgæn- 
gelighed har betydning. Man ville også kunne få 
en kontrol med, at børn ikke kunne købe det. 
Det ville blive klart adskilt fra de hårde stoffer. I 
dag, hvor det er kriminelle, der sidder på mar- 
kedet, har de en interesse i at prøve at lokke folk 
til at købe hårde stoffer, som man hurtigt bliver 
afhængig af, i stedet for at købe hash. Vi ville 
heller ikke have det store marked, der er i dag, 
hvor man sælger til børn, og hvor man også bru- 
ger børn som stikirenddrenge, så de vænner sig 
til at være i det miljø, vænner sig til de hurtige 
penge og nemmere bliver rekrutteret til bander. 
For der ville slet ikke være det samme grundlag, 
som der er i dag. 

Jeg er godt klar over, at den organiserede kri- 
minalitet ville kaste sig over andre områder, 
men de ville bare slet ikke have det samme bre- 
de grundlag og den samme store indtjening, 
som der er på hashmarkedet. Vi taler altså om et 
marked på omkring 1 mia. kr. Så store er marke- 
derne heldigvis ikke, hverken når vi snakker 
hårde stoffer eller vi snakker våben eller menne- 
skehandel og prostitution. Derfor ville det være 
en klar begrænsning, og vi tror på, at det er nød- 
vendigt at se på at gå den vej. 

Jeg håber, at man også fra regeringspartiernes 
side på et tidspunkt vil begynde at lytte til sine 
egne ungdomsorganisationer og se på, at der 
altså er behov for at prøve noget nyt. Man har 
forsøgt med forbud, lige siden man kriminalise- 
rede hash. Før blev hash jo solgt på apotekerne, 


